
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání kolegia rektora dne 15. 4. 2024 

Přítomni MgA. Michálek, Ing. Horníčková, JUDr. Valová, doc. Francán, MgA. Indrák Ph.D., doc. 

Hlavica, prof. Medek, MgA. Petr, Ing. Valentová, MgA. Vodička, Ing. Vondráčková, prof. Willi 

Omluveni: Mgr. Pospíchal 

 

1. Informace rektora:   

➢ Setkání na ředitelství Policie JMK. Dále probíhají jednání s p. Faldynou a jednání s firmou 

Konzulta Brno. 18.9. proběhne evakuační cvičení v NdB, jehož budeme součástí a 

v řešení je i cvičení na MU.  

➢ Směrnice o emeritních profesorech kolegium jednomyslně schválilo, bude podstoupeno 

právnímu oddělení.  

➢ Setkání s ředitelem ČT Janem Součkem v Olomouci – žádost na fakulty o aktualizovanou 

databázi odborných hostů.  

➢ Prostorové problémy JAMU – ohledně budovy Jánská bude posláno stanovisko a výkres 

od Ing. Vinklera, dále existuje studie využitelnosti tohoto objektu, více informací bude až 

po večerní schůzce s primátorkou. Budova Jánská je navíc součástí jádra památkové 

rezervace. Žádost na DF ohledně kalkulace CŽV – bude posláno tento týden.  

➢ Asistentka zajistí termín rozšířeného kolegia, kde bude klíčovým tématem řešení 

prostorových problémů JAMU.  

➢ Excelence – poděkování HF za materiál, DF pošle tento týden. 

 

2. Informace kvestorky:  

➢ V přípravě dodatek smlouvy ke změnovým listům na Astorce. 

➢ Zajištění kybermanažera domluveno s MU, příprava zasedání výborů pro kybernetickou 

bezpečnost, garantů primární aktiv a zástupců MU na přelom dubna a května 

➢ Firma KONZULTA – proběhla další schůzka ohledně poskytování služeb informačního 

systému Microguard. 

➢ Školení první pomoci – do konce týdne budou známé termíny, proběhne hlasování.  

➢ Úvazky na ESF projektu – na DF dojde ke snížení na 0,5 a 1,0 metodický pracovník 

kariérního rozvoje a metodický vedoucí kariérního centra. Za HF – taktéž 1,5 úvazku. 

Rektorát 0,3 úvazek.  

➢ Označení místností – na žádost policie. Debata nad možností financování z projektu 

ERDF i nad vlastním řešením problémů s číslováním na fakultách. Bude dořešeno po 

výstupech od p. Faldyny, který zpracovává bezpečnostní analýzu. 

➢ Svolání schůzky ohledně způsobilosti nákladů úpravy podkroví na DF. 

➢ Byt na Orlí – původně bylo domluveno, že po rekonstrukci Astorky bude byt uvolněn. Dle 

slov děkana, není kam umístit ateliér scénografie. Bude zahrnuto jako bod jednání na 

rozšířeném KR.  



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

3. HF:  

➢ KD projednalo a jednomyslně schválilo návrh na rozdělení rozpočtu HF JAMU pro rok 

2024 - návrh bude AS HF JAMU ke schválení. 

➢ HF odevzdala připomínkovaný Plán realizace Strategického záměru HF 2024. 

➢ SYMPOSIUM: Umění | Hudba | Management 2024 v KUMSTu – úspěšně proběhlo pod 

vedením Daniely Peclové. 

➢ Vedoucí technického oddělení z partnerské vysoké školy v Den Haag, Lex van Broek přijal 

pozvání a navázal kontakty s technickými pracovníky HF a DnO a se zástupci katedry 

KKMT. Jsou domluvené formáty užití MVTP (open classes pro elektro-akustickou tvorbu 

a jazz) a děkanka vyjednala podmínky distribuce MVTP (smluvní výzkum), které ulehčují 

možný vstup JAMU do asociace IN:TUNE. 

➢ Dne 26. 3. se uskutečnila přehrávka o sólové vystoupení s orchestrem, které se zúčastnilo 

22 studentů. Komise vybrala 14 nejlepších, kteří vystoupí v příštím akademickém roce s 

Moravskou filharmonií, JAO, AKS a na festivalu Nový svět.  

➢ Účast na prohlídce káznice – město chce investovat do vybudování nových prostorů, které 

by byli k pronajmu univerzitám, ale nevyřešená je otázka finančních závazků pro 

univerzity. 

➢ Oslovení účastníků kontroly NAÚ na 26.4. 2024. 

 

4. DF:  

➢ Děkan konstatoval, že konečné rozhodnutí z minulého týdne o nemožnosti ponechat 

v Astorce jakékoliv technologie, značně komplikuje závěr výuky a prostorové možnosti 

DF. 

➢ Přijímací řízení kvantitou i kvalitou odpovídá loňskému roku. 

➢ Zítra bude zahájen mezinárodní festival divadelních škol SETKÁNÍ/ENCOUNTER. 

➢ 21. 3. úspěšně proběhla premiéra posledního absolventského představení v sezóně ve 

Studiu Marta – Všichni hrajeme divadlo (režie J. Honzírek). 

 

5. Informace pror. Valové:  

➢ Rozdání harmonogramu ke kontrole NAÚ.  

➢ Zasedání Rady pro vnitřní hodnocení – schválení Dodatku ke kontrolní zprávě o 

hodnocení kvality za rok 2023.  

➢ Spuštěna příprava na fakultách ohledně převodu studentů do nově akreditovaných 

programů, Týká se asi 20 studentů Bc. a MgA. a 40 studentů doktorského stupně u obou 

fakult. První informace bude podaná v květnu, překlopení může nastat až 1.1. 2025. 

➢ Dodatek ke kontrolní zprávě o hodnocení kvality bude poslán na fakulty ke konečné revizi. 

➢ Účast na semináři v Telči – flexibilita vysokoškolského školství a míra volnosti studenta. 

Možnost uzavírání studijních programů joint-degrees mezi českými VŠ.  

➢ Setkávání se studentskými senátory – žádost na fakulty o informování studentů o posunutí 

začátku výuky v novém akademickém roce od 14.10. 2024. 

 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

6. Informace pror. Medka:  

➢ Proběhla schůzka nad NPO Green Deal s nadací Veronica – oslovena i Eco buňka.  

➢ VZ JAMU – finalizace, jednání s pí. Křepelou ohledně vizuální podoby. Bude posláno tento 

týden na fakulty.  

➢ Poděkování HF za dodání kandidátů na odborné členy hodnoticích komisí za JAMU do 

odboru kultury na MMB. 

 

7. Informace pror. Indráka:  

➢ Byla odeslána stipendia ukrajinských studentům za leden-duben a bylo odesláno 

stipendium i běloruské studentce. 

➢ Incoming Studenti Erasmus – nedaří se sehnat praktického lékaře, proběhne domluva 

s MU ohledně spolupráce s jejich paní doktorkou.  

➢ Setkání velvyslanců 17.5. – přípravy probíhají.  

 

8. Informace pror. Hlavici:  

➢ Rejstřík informací o výsledcích (RIV): Odeslána data za rok 2023. DF 33 výsledků, HF 

27 výsledků, aktuální (nikoli definitivní) poměr dělení DKRVO za rok 2024 je DF: 59,87 %, 

HF: 40,12 %. Pozitivní je, že DF se nejspíš podařilo zastavit dlouhodobý propad (příští rok 

ukáže, zda to byla výjimka nebo pravidlo), a také mírný nárůst celkového počtu výsledků. 

➢ Příprava na implementaci reformy doktorského studia pro roky 2024-2025 (CRP 

2.0): Projekt zatím nebyl schválen, ale rozeběhlo se řešení. Za JAMU budou v pracovních 

skupinách tyto osoby: Podpora: P. Lyko, H. Slavíková; Kvalita: H. Průchová, J. Přibil; 

Legislativa: J. Goliášová, D. Strnad (první uvedení jsou garanti účasti). Aktivní působení 

našich zástupců v pracovních skupinách je žádoucí i proto, aby výsledky projektu 

reflektovaly také specifika UVŠ. V konsorciu řešitelů budou za JAMU Marek Hlavica a 

prorektor pro studium (nyní L. Valová, od srpna M. Ondra). Pracovní skupině byl rozeslán 

dotazník mapující aktuální stav DSP v tématech souvisejících s projektem, termín 

odevzdání 28. dubna, následně proběhne projednání v pracovní skupině a stanovení 

úkolů a cílů. 

➢ Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem: Předjednaný návrh novely 

bude rozeslán k připomínkám. Jedná o drobné zpřesňující úpravy. 

 

9. Informace ředitele DnO:  

➢ Oznámení o ukončení pracovního poměru provozního ředitele DnO k 1.10. 2024. 

➢ Restaurace DnO – proběhne výběrové řízení na nového majitele, oslovovací dopis bude 

poslán kvestorce a právnímu oddělení k připomínkám. Termíny – předpoklad: duben 24 

oslovení, květen 24 příprava nabídek, červen 24 výběr uchazeče + výpověď stávajícímu 

nájemci (do 31. 12. 2024), leden - březen 25 úpravy interiéru, duben 2025 otevření.  

➢ Dvě vážnější havárie v DnO – nákladní výtah funguje v provizorním stavu, nahrávací 

zařízení v opravě.  

 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

10. Informace ředitele Astorky:  

➢ ke konci března byly stavbě předány další prostory – ve II.NP (Nakladatelství a Knihovna) 

a ve III.NP (administrativa); zbývá uvolnit poslední výukové prostory, a to ve III.NP (termín 

do konce dubna) a ve VII.NP (termín do konce května); 

➢ v pátek 26/4 se uskuteční online prezentace SW Fixmate pro správu budov – byli přizváni 

zástupci dalších součástí; 

➢ byl aktualizován ceník kolejného (ubytování a další služby) pro akademický rok 24/25, 

který je platný od 1. října 2024 (viz příloha zápisu). 

 

11. Informace Mgr. Pospíchala:  

➢ Informace k připravované akci JAMU – video k 170. narozeninám Leoše Janáčka, na 

videu se mj. podílí i student DF Jan Šmach, koncepce bude rozeslána děkanům. 

 

 

 

 

Příští jednání kolegia rektora se koná v pondělí dne 27. 4.  2024 v 10:30 hod. v pracovně rektora.  

 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                                       verifikoval: MgA. Michálek a vedení 


